
 

EFEKTINGAI IŠNAUDOJAMA INTERJERO ERDVĖ, 

SUSIDARANTI DĖL ŠLAITINIŲ STOGŲ 

KONSTRUKCIJOS 
 

Deividas Ruškys 1, dr. Inga Valentinienė2 

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Menų akademija 

 

Adresas:  A. Mackevičiaus g. 60, Kaunas 

E. puslapis:  https://www.kaunokolegija.lt/muf/ 

E. paštas:  deividas.rus930@go.kauko.lt  

Telefono nr.:  +370 64885262 

Tyrimų kryptis (-ys):  V 003 Dizainas P02 

 

Tyrimo tikslas. Remiantis atlikto tyrimo rezultatais parengti rekomendacijas interjero erdvių su šlaitinėmis 

lubomis įrengimui, įvardinant apšvietimo, optinių iliuzijų, erdvių panaudojimo galimybes. 

Reikšminiai žodžiai:  palėpės baldai, palėpės sprendimai, palėpių erdvė, šlaitinis apšvietimas, šlaitinės lubos 

 

Tyrimo metodai. Atlikta mokslinės literatūros analizė ir atvejo analizė. 

Rezultatai ir / arba išvados. Atlikus tyrimą nustatyta, kad tinkamai išnaudota šlaitinių stogų erdvė interjere 

pagerins žmogaus gyvenimo kokybę, praturtins patalpos ergonomiką bei pakels nekinkomojo turto kainą.  

Tyrimo metu išanalizuotos interjero erdvių su šlaitinėmis lubomis išnaudojimo galimybės, parinktos ir ištirtos 

esamos zonos, kurias galima įrengti patalpoje su šlaitinėmis lubomis. Taip pat išanalizuota tokio tipo erdvių 

daroma įtaka žmogui bei, remiantis tyrimo rezultatais, parengtos rekomendacijos funkcionalių ir saugių erdvių 

su šlaitinėmis lubomis projektavimui ir būtinų interjero elementų įrengimui maksimaliai išnaudojamoms 

zonoms.  

Renkantis funkcionalias zonas patalpoje su šlaitinėmis lubomis, svarbu atsižvelgti į lubų aukštį ir bendra 

patalpos išplanavimą. Projektuojant erdves su nuožulniomis lubomis, lyginant su funkciniais, ergonominiais 

ir saugos reikalavimais, reikia įvertinti šiuos veiksnius: spalvą, apšvietimą, vėdinimo galimybes (sistemos 

įvedimo galimybes), priešgaisrinės saugos įrengimo galimybes, baldų išdėstymą ar architektūrinius ypatumus, 

parinkti dizaino elementus, kurie skatintų žmogaus gerovę, harmoniją bei komforto jausmą.  

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Lietuvoje atlikti tyrimai rodo, kad nekilnojamo turto 

kainos nesustabdomai kyla ir artimoje ateityje ši situacija nežada keistis. Remiantis jais nustatyta, kad norint 

optimizuoti išlaidas ir pagerinti gyvenimo kokybę, privalu maksimaliai išnaudoti turimas gyvenamąsias 

patalpas (1-3 pav.). Vienas iš sprendimo būdų įrenginėti gyvenamąsias patalpas palėpėse, tačiau ten 

susiduriama su šlaitiniu stogų konstrukcijomis. Šio tyrimo apimtyje apibrėžta, kaip pasirinkus tinkamas zonų 

erdves bei aukščių išnaudojimą, galima sukurti didelės erdvės jausmą, paliekant atvirą šlaitinio stogo 

konstrukciją. Pasirinkus teisingus sprendimus galima pasiekti optimalaus rezultato gerinant gyvenimo kokybę. 

 

 

 

                                                      
1 Deividas Ruškys, deividas.rus930@go.kauko.lt, Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakulteto Menų akademija, Dizaino 

(interjero ir baldų) studijų programos II kurso studentas. Menų sritis, Dizaino kryptis. 
2 Dr. Inga Valentinienė, inga.valentiniene@go.kauko.lt (vadovė). Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakulteto Menų 

akademija, docentė, Menų sritis, Dizaino kryptis 

https://www.kaunokolegija.lt/muf/


 

1 pav. Miegamojo zona. Šaltinis: https://www.mansarda.it/, 2016 

 

 

2 pas. Svetainės zona. Šaltinis: https://www.mansarda.it/, 2016 

 

 

3 pav. Vonios kambario zona. Šaltinis: http://www.home-designing.com/, 2015 

https://www.mansarda.it/
https://www.mansarda.it/
http://www.home-designing.com/

